Página 1 de 1

TERMO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 114/2025 – DISPENSA Nº 092/2025

O Prefeito Municipal de Moema/MG, no uso de suas atribuições legais, ratifica o procedimento de

contratação, através do PRC Nº 114/2025, Dispensa de Licitação nº 092/2025, nos termos da Lei

Federal nº 14.133/2021, art. 75, inciso II, objetivando à contratação de pessoa jurídica para atuar

nos serviços de atendimentos médicos especializados, prestação de serviços laboratoriais, imagem

e cirurgias eletivas de média e alta complexidade a nível ambulatorial e hospitalar, não realizados

pelo prestador municipal, em virtude da inexistência de capacidade de atendimento, com o objetivo

de atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Moema/MG, a ser firmada com a

empresa Lactário e Posto de Puericultura Menino Jesus, CNPJ nº 16.742.355/0001-96, no valor

total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), pelo período de 06 (seis) meses.

Município de Moema/MG, 07 de abril de 2025.

JOSÉ GERALDO ANDALÉCIO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

		2025-04-14T17:14:13-0300
	JOSE GERALDO ANDALECIO COSTA:47114886691